- KN=4a

Antrieb




ERSATZTEILLISTE KN-4a

-l

4~1f2144f3091

Lfd |

. 'BENENNUNG DES TEILES . REAHL STOCT  ZEzcHNUNGS - Nr ACHTUNG .
1 _ 2 3 3 | 4 5
1 | Gehduseoberteil 1 4-6-3201-38-0 *) 5
|2 | cehsuseunterter 1 4-6-3201-35-0 *) ' v 2
a | Anker - A 1 4+3-1410-06-0 1 Qa8
4 | stator komplet . 1. | 4-5-1450-05-0 coss
5 | stecker : 3 '4-5-1120-05-2 ¢ el
6 | Halter 1 | 4-6-3283-07-0 N _& .
5 Kailriemn : 1 .. | 4-9-3016-05-0 ) 2}:5\?
8 | Ricmenscheibe 1 | 0-4-9270- ansg b ] Bkt
9 Kslottonlager .2 ' 7| 4-5-3705-05-0 gend .
10 | Riemenschutz . ik 4-9-5314-07-0 e
11" | Anschlusslestung q 4-6-1230-06-0. LSS
12’ | Isolierung der welle 1 | 4-9-2505-05-0 ceen
13 | Haltebtigel 27 | 0-4-9683-05-0 - §§E§§
14 .Kohlaburate 2 409+5097-06-0 e
15 | Feder g 4-947902~05-0 S EB .
16 Kondanaator -' ",1_ ' 'KFpi Q17 % g Ef{i‘?g |
foooneees ey 0,08uF+2x1250pF 250V | L ¢ &5
17 . Loxtung , i & A~9-5142-01-0 %) 8 D3
18 aylindsrﬁchraubo Mu.< 4 0-0=6137-08-1 wEEL
15 | unterlegschaibe | 1 | o-s-9801-05-0 Rk
,21' Zylindarwhrauue F4xi0 . Saesit F O-_-Q»i»iﬁ?«-t,}ﬁ-dn‘}- i 751,’? ~l
22 Umdh:agac&mb; B4, 4 Q-Q.,Gim,n_,g ﬂ«} s e :Z’L
SRR e R wwCH
ol




I. et . ' 2

i K 3 4
23 | Federring g 4,1 4 0-0-6173-05-0 *| 1 o
24 | zylinderschraube M4 x 30 4 0-0-6137-15-5 *) -
25 Zylinderschraube M5 x 16 2 0-0-6137406-9*)’ .
26 'Unterlegscheibe. #:5,8 2 0-0-6170-06-0 B! ¢ 'f:", ;
29 | Unterlegscheibe 2 4-9-6206-20-0 ) 29
30 Unterlaegscheibe 2 A4-9-6017-05-0 - &
31. | Federring ‘2 4-9-6010-15-0 =
32 Sicherungsblech 2 0-4-9621-05-0 ‘oL
35 | Schraube Maxs 1 0-4-9105-05-0 *) 32
37 | Anschlussleitung 1 4-6-1230-11-0 ¥} - NB C
39 | Einsatz 3 2 4-9-6202-51-0 *) e
40 Bturestenhalter 2 &

' it

(]

4-9-6772-50-0 ¥)

*) FOr diess Ersatzteile habed sich in der letzten Zeit

Zeichnungsnuazern 8ind vollstasndig austau

die Zeichnungsnummern gesendert.
der bisherigen Zeichnungsnummern.

e




Anlasser =~ U=-118/1




 ERSATZTEILLISTE -U-~118/1  4-4-1190-40-0

LFe BENENNUNG DES TEILES AHZAHL3T09]  zExcHnunes - nr ACHTUNG
Nr ;
1 2 3 4 5
\ - Q
1 |Fusspedal 1 4~7-3203-14-0 a
2 |Drossel 4 4-7-1210-04-0 "
| | ]
3 . |widerstand - 1 owz 2,2M% ;0,25w=20% | ©
4 lAchse 1 0-4-9130-14-0 1 B -
5 |Sechskasntmutter M3 1 0-0-6160-08-2 -
6 Zylinderschraube M4x10 2 0-0-6137-05-0 - 5 te
7 |GehBuse 1 4-7-3203-40-0 ) "'_‘ ::3’3
8 |widerstendasatz 2 4-6-1180-14-0 * 2 2¢
9 |Rechte Klonmme 1 4-9-5032-14-0 *) £ . %g
10 |Hebel 1 4.7-1260-14-0 o 29
11 [Feder D<uch ff‘ AN 1 0-4-9790-01-0 8 £w
; ; 0 - .
12 |Klemme 1 0-4-~9680-14-0 RET
13 |Schelle 4 4-9-6117-02-0 98cLE
. Qo i
14 Federring g4,1 i 0"0"6173"10','0 : < 8 an é
15 |Kondensator 1’ KPpz 013;0,1pF;250v | §8 <8
16 |Linke Klemme 1. 4-9-5032-15-0 ") § :§§ §
17 |Bolzen mit Cewinds 2 4-9-3202~14-0 *) NESRE
18 |zylinderschroubic M3x10 - 1 0-0-6137-05-6 o &% i:ﬂ’i
19 Gumaifuss 4 4-9-5017-01-0 w E &l
) ; S (e C O
OC IO
N [ T B A IR
O Lo L
VoW o
O o~
vl Gt O
Tt O
NO > L




Antrieb - KN=-6b

e
g




" ERSATZTEILLISTE | KN=6b’ 4;1-2144-6b-0

Lfd BENENNUNG DES TEILES NZAHL STOCH  JcrcuNUNGS -Nr . ACHTUNG
Nr ' FlR saTz | X -

1 2 3 4 5
1 Zylinderschraube. M4x20 3 0~-0-6137-40~2 o “_‘é
2 Geh#useoberteil ‘1 4-7-3201-51-0 S'&"g :
3 Blende 1 4-9-6017-50-0 o3
4 Anker 1 4-3-1410-50-1 §§ § §
6 Halteblgel 2 0-4-9683-05-0 SNBET
7 Unterlegscheibe 2 4-.9-6017-05-0 -4
8 Keilriemen 1 4-9-3016-05-0 - fgb"gg
9 Andruckschraube-M4x6 1 0-0-6141-10-1 e Bl
10 | Kalottenlager 2 4-5-3705-05-0 ¥) :"53 |
11 | Riemenschoibe 1 0~4<9221~50-0 seoc
14 | Federring g4,1 4 0-0-6173-05-0 :é’g 3
15 Zylinderachraube M4x10 4 0-0-6137-51-4 b %50
17 | Stecker 1 4~5-4724-510 £ &5§
i Abdeckplatte 1 4-9-5345~-50-0 .e g g
19 | Leitung 1 4-9-5142-50-0 *) 3§ E &
20 Zylinderschraube M4x12 2 0-0~-6137-05-~1 E g ag
21 | Geh#iusocunterteil 1 4-6-3201-60-0 ¥) g g b
22 | Kohlenblirste 2 4-9-5007-51~0 e §.§§
23 | Feder 2 4-9-7902-50-0 *) oLt
24 Sicherungsblech 2 0-4-9621-50-0 53:5
25 Leitung komplett 1 4-6-1253-51-2 *) Lale
25a | Leitung komplett 1 4-6-1253-51-3 ") Coce

!

#\




0

1 2 - . z .
26 | Endstock 1 KJ=10-n ") €
27 Kondensetorkonsole - 4-7-4255-50-0 ° %
28 | Unterlegscheibe 2 4-9-6206~20-1 = - -
29 | Kondensstor ' 1 KSPpz-6 k1 X/¥; *) §§

' 0,05uF. X220%+2x oL
2500pFY 40%;250V e
. £2,7 MHZ/B MHZ;’_ gg
30 | Lotleiste . 1 4-7-6137-50-0 " ot
31 | Stator komplett - 1 4~5-1450-54-0 ‘*) . |.§31 8"
32 | unterlegscheibe 2 | 4-9-6010-15-0 . §‘§
33 | Orossel - . & DR 10pH; 1,54 7} “3
37 | Einsatz 2 ' 4-9-6202~51-0 *) Le
38 | BOrstenhalter 2 | 4-9-6772-50-0 ) 0 °
T . 3o
e |
+C
o
G &
ea
. Lot
Mt 20
; o>
- o
b cQ
. ot
g n
&«
D'}:.
.g»»j
wm
[
3
E
=i
o
]
&
~-{
R %)

| For diese Ersatzteile haben sich in der letzten Zeit

*

Zeichrunganuns

dur btisherigen Zeichnungsnummern.




Anlssser - U-13'1




10

ERSATZTEILLISTE = U-131  4-4-1190-07-0
Lia BENENNUNG DES TEILES ANZAHL STUCH  2e1cunuNGS - Nr . ACHTUNG
Nr FOR SATZ -
Ll 2 3 | 4 5
1 Deckel , 1 4-7-3286-03-0 2
2 Anschlussleitung 1 4-6-1230-50-0 o
k3 Zylinderschraube M4»12 5 0-0-6137-40-1. ’&?E‘éc
[ 4 Federring g4,1 4 0-0-6173-05-0 c83s
5 Kontekt 1 4-9-6012-01-0 o B
6. | Konsole . 1 4-9-6852-02-0 sNBE
7 Wideratandssatz 1 4-6~1180-07-0 il e
8 | Kontakt - 1 4-9-6812-03-0 ghg 2
9 Klemme 4 0-4-9607-06-0 R
10 | Andruckleiste 1 0-4-9671-03-0 TeaN
12 | Anpresstick 1 4-9-5145-01-0 viex
13 | Kontakt 3 0-4-9623-01-0 "Svun
14 | Drossel 1 4-7-1210-04-0 8658
15 | Biegeschultztflle 1 4-9-7306-02-0 225
16 |; Achse 2 0-4-9135-02~0 oce’
17 | widerstand 1 owz 2,2 M) 0,5wizoy )| 28BS
18 Kopdénoat’or 1 KSPPpz . 023:0,1pF ;250V E § §,%
19 | Lolste .1 4-9-6215-01-0 ~88EA
20 | Kiemme 2 0-4-9625-02-0 G3E S
21 | Klemme 1 0-4-9610-01-0 gLy
22 | Gehsuss 1 4-9-4504-01-0 55: o
23 Gummifuss 2 4-9-6106-01-0 S -
? e NP EBET
: *

ol



SV E

.4

1 2

24 Feder _ 2 0-4-9790-07-0
25 | Umschalter 1 4-6-1121-07-0
26 | Unterlegscheibe 1 4-9-3016-01-0
27 | Feder 1 0-4-9790-09-0
28 | Unterlegscheibe 1 4-9-6017-31-0
29 Andruckleiste 1 0-4-9671-02-0
30 | Unterlegscheibs 1 4-9-6237-01-0




 Anlasser -~ U-118 -




ERSATZTEILLISTE - U-118 4-4-1190-40-3
Lo BENENNUNG DES TEILES NZAHL STUO  ZE1cHNUNGS -Nr 'ACHTUNG
Nr | FOR SATZ e
1 2 3 Z , B
1 Fusspedal 1 4-7-3203-14-0 ") i
2 Drossel 1 4-7-1210-04-0 ¥) o i
(24) Drossel 2 UKF=10/4 W-4262-0012 §§'§ :
3 widerstand . owz 2,2MR 0,5w220% ") o235
4 Achse 1 0-4-9130-14-0 *) clwE
5 Sechskantmutter M3 1 0-0-6160-08-2 ) weaE
6 | 2zylinderschraube M4x10 2 0-0-6137-05-0 EL
7 Gehduse 1 4-7~3203-40-1 ") sLck
8 Widerstandssatz 2 4-6-1180-14-0 ") cooa
9 Rechto Klemme 1 4-9-5032-14-0 ¥ T8AN
10 Hebel 1 4-7-1260-14-0 " L SE
11 Feder 1 0-4-9790-01-0 *) -3 -0
12 Klemme 1 0-4-9680-14-0 ") L 341
13 Schalle 1 4-9-6117-02-0 *) | Zocy
14 Federring # 4,1 1 0-0-6173-10-0 ")~ | SE&_
15 Kondensator 1 KPpz 013 0,1pF22i250v| ©83%5
16 Linke Klemme 1 4-9-5032-15-0 ") Naeg
17 Bolzon mit Gewinde 2 4-9-3203~14-0 *! §§)§§
18 Zylinderschroube M3 x10 1 0-0-6137-05-6 ‘: 2ok o
: : * £ s
19 Gummifuss 4 4-g-so17-01-o ) §§A’} §
TN g us
Pa s
-~




ANLAGE ZUR ERSATZTEILLISTE Nr 1

Bisherige Liste

Neue Liste

Ursache ser Anderung

Pos| Zeichnung Poe | Zeichnung

1 2 3 4 5

Antrieb KN-4a |

1 | 4-7-3201-06-1 | 1 | 4-6-3201-38-0| Anderung der Detailnummer

6 | PN-62/M82227 | 35 | 0-4-9105-05-0 | Anderung .der Detailnummer

7 - 7 | 4-9-3016-05-0 Anderung der Detailbezeichnung

8 | 4-6-1230-05-0 | 37 | 4-6-1230-11-0 Andorung der Kontéktstiftlage im Anlassergeh8use
10 PN~60/M=~82230 | 21 '| 0-0-6137-05-~0 | Anderung der Detailbezeichnung Ceoh '
13 | PN-60/M~-82230 | =~ - Es ist eine andere Schraube’ eingefﬂhrt - siehe

: pos. 18 in neuer Liste

11 PN~62/M~82007 | 22 0-0-6170-11~5 Anderung der Detailbezeichnung .

15 | PN-60/M-82230 | - : - Es ist eine andere Schrsube eingefohrt - sighe

: _ ~ _ poa 25 in neuer. Liste :
16 | PN-67/M-82005 | 26 | 0-0-6170-06-0| Anderung der Detailbezeichnung

18 PN~60/M-82227 | - " - Dieae Schraube mit Stecker ist jetzt ein Ersatz teil
19 | 4-9-7502-60-0 | 16 | KPpz 017;0,05 | Anderung der Detailbezeichnung

- pF+2x1250pF ;
250V - » v

21 | 4-6~3201-05- 8. 2 4-6-3201«35-0 Xnderung‘der Detailnummer

22 | 4-9-6772-05-0 | 40 | 4-9-6772-50-0 | Teilunifizierung

23 | 4-9-6152-05-0 | 39 | 4-9-6202-51-0| Teilunifizierung .

24 | PN-60/M-82230 | 24 | 0-0-6137-15-5| Anderung der Detailbezeichnung

25 | PN-65/M-82025 ) 23 | 0-0-6173-05-0 Anderung der Detailbezeichnung

30 | 4~4-1410-06~4| 3 | 4-3-1410-06-0 Anderung der Detoilbezeichnung

35 | 4-9-7789-05-0| =~ ' - Dieses Detail mit Gehfuse ist jetzt ein Ersatzteil
36 | 4-9-1055-06-0 | ~ i

Dieses Detail mit Stocker ist jetzt ein Ersatzteil




15

TGL 0-84

1 2 3 2 5
- - 17 |4-9-5142-01-0 | Bisher war dieses Detail kein Ersatzteil
- - 29 |4-9-6206-20-0 | Es ist fdr die Einstellung des gleichm#issigen
Luftspalts zwischen Rotor ‘und Stator eingefthrt
- - 18 |0-0-6137-06~-1 | Diese Schrgube ersetzt Dotail pos.13 aus
bisheriger Liste L
-- - 25 0-0~6137-06-9 Diese Schraube ersetzt pos. 15 aus bzshariger Liste
Anlasser U-118/1 , e
- | 4-7-3203-15-0 | 7 |4-7-3203-40-0 | Anderung der Detailnummer
8 |4-6-1180-44-0 _ . A
- 4-6-1180-14-0 | 9 |4-9-5032-14-0 Zergliederung der Baugruppe,welche bisher sls ein
- | 4-6-1180-15-0 | 16 | 4-9-5032-15-0 || Ersatzteil vorgesehen war '
- | 17 | 4-9-3202-14-0 ” |
Anlasser U-118
1 1989 11 | 0-4-9790-01-0 Anderung der Detailnummer g
2 }z=-1870 10 | 4-7-1260-14-0 Anderung der Detailnummer
3 |1979 8 | 4-6-1180-14-0 Zerglioderung der Baugruppe,welche bisher als ein
9 | 4-9.5032-14-0 ||Ersatzteil vorgesehen war
16 | 4-9-5032~15=-0
17 | 4-9-3202-14-0 | ,
4 |z-1873 7 | 4-7-3203-40-1 |Anderung der Gehsuseform
5 11975 19 | 4-9-5017-01-0 Rnderung der Detailnummer
7 | z-1871 -1 e Dieses Detail mit Gehduse ist als ein Ersatzteil
vorgesshen ‘ '
8 - o Xndorung'daa Geh#uses




16

{+ 2x2500pFY 40%

1 -3 4 5
9 | 19901 4 | 0-4-9130-14-0 | Anderung der Detsilnummer
10 | TGL 22 434 /5 | 0-0-6160-08-2 Anderung der Detailnummer
.11 | TWT-L~g-w- 2 | 4-7-1210-04-0 ‘| Anderung der Detailbezeichnung
1262-0002 - g ' : "
12 | TGL - - Anderung des Geh#3uses
13 | z-1874 1 | 4-7-3203-14-0 Anderung der Detailnummer
14 - 12 | 0-4-9680-14-0 Anderung der Detsilnummer
s - 3 |owz 2,2 MS2 |
i = 6 Qf°"6137'05'0 Rndprung der Entstdrgruppe fUr Qualitfitserh8hung
- - 13 | 4-9-6117-02-0 - : P
- - 14 |0-0-6173-10-0 | |
- - 15 |KPpz 013 0,1uF ’ .
' £20%, 250V |
Antrieb KN-6b : B
% | 0~-4~8601-09-0 - -~ ' Anwendung der Leitung pos, 19
12 |0~4-9687-50-0 | - - AL Dl |
13 |0-0-6170-08-0 | =~ - 'Vartrugafeatlegungen
15 | 0-0-6137-05-1 | - _ _ |
19 14-9-1092-50-0 | 19 }4-9-5142-50-0 Anderung der Konstruktionsl8sung
21 {4~-6-3201-50-1 | 21 |4~6-3201~60-0 | Anderung der Detailnummar
23 | 4-9~7902~05-0 | 23 |4-9-7902-50-0 Anderung der Konstruktionsl8sung
25 | 4-6-1253-51-0 | 25 |4-6-1253-51-2 y |
250 4-6-1259-94-3 | 280|4-6-1559-213 JAnderung des statorbaues
26 11131-541~040 | 26 |K3-10-5n '
29 4-9f7$02*70~0 2 §?§§;pxaz§é§/y Knderung‘der Datailbozeichnung_




47

1 2 3 4 : 5
S0 110-4-9700-05-0 | - Anderung des Statorbaues
31 | 4~5-1450-50-0 31 | 4-5-1450-54-0
33 |1158-620-015 - - Dieses Detail ist nicht sls Ersatzteil Vbrgesehen

10 | 4-5-3705-05-1 | 10 | 4-5-3705-05-0 Teilunlfizierung . :

- — 30 | 4-7~6137-50~0 Andarung des Statorbaues’ l

= e 33 | DR 10pH; 1,5A Anderung der Spulenherstellungs technologie

- - 37 | 4-9-6202-51~-0 Bisher war dieses Detail kein Ersatzteil

- - 38 | 4~9-6772-50-0 | Bisher war digses Detail kein Ersatzteil

Anlasser U~131 ‘

14 | 0-4~9750-15-0 - - Es ist nicht als Ersatzteil vorgesshen

13a} 0~4~9653~05-0 - -~ Es iat die alternative Konstruktionsldsung eliminiert
2150 1158-510-915 - - Es 1ot die slternative Konstruktionsldsung eliminiert

4 e - ‘ \‘l ] " ) .
20 .11158-121-915 17 g{§w2'§2g%L Anderung der Detailbezeichnung
3\ ‘ :

7 | 4-9-~6073-04-0' - -

g |4-9-1107-02~0 ~ -

2 | 4~9-3007-05=-0 - - > Diese Details sind nicht als einzelne Ersatzteile
10 | 4~9-2017-03~0 ~ - vorgesehen .

31 {4-9-6073-07-0 - -
32 | 4-9-5017-07~0 - - -

33 | 4-9-3007-02~0 - -




ANHANG. ZUR. ERSATZTEILLISTE 18

Anlasser -~ U-131/1

‘\L )
2

\\\
A
, 4
ot 5
) K}
10, & &
Lo A

1. W ¥ g
A T




ANHANG ZUR ERSATZTEILLISTE S Ay

ERSATZTEILLISTE - U-131/1 4-4-1190-07-2

Lfd BENENNUNG DES TEILES AMer Satz " |zezchnungs - Ne | AcHTUNG
1 2 3 4 | , 5
1 | Deckel 1 4-7-3286-03-0
2 | Anschlussleitung 1 A~6~1230-51-0
3 | zylindorschraube M4x12 5 0-0~6137-40~1
4 Federring @ 4,1 4 0-0-6173~05~0
5 | Kontakt | 1 4-9-6012~01-~0
6 Kongole 1 4-35-6852-02-0
7 | widerstandssatz - | 4-6-1180-07-0
8 | Kontekt 1 4-9-6812~03-0
9 Klemmao 4 0-4-9607~-06-0
10 | Andruckleiste 1 0-4-9671~03-0
12 | Anprassttick 1 4-9-5145-01-0
13 | Kontakt 3 0-4-9623-01-0
14 | Drossol 1 4-7-1210-04-0
15 | Btegeschultztallo 1 4-9:27306-02-0
16 | Achac 2 0-4-9115-02~0 ,
17 | widorstend. 1 oz 2,2 MR 0,50 =205
18 | Kondensator 1 KSPPpz 023;0,1pF ;250V
19 | Leiote 1 4-9-6215-01-0
20 | Klenmo 2 0-4~9625-02-0
21 Klenmoe 1 0-4-9610-01-0
22 | Gehfuse 1 4~9-4504-01~3




ANHANG ZUR ERSATZTEILLISTE

20

Unterlegscheibe -~

1 2 3 4

23 | Gumnifuss, 2 4-9-6106-01-0
24 | Feder , 2 0-4-9790-07-0
.25 | Umschalter 1 4-6-1121-07-0"
26 | Unterlegscheibe 1 4-.9-3016-01-0
27 Feder : 1 0-~4-3790~09-0
28 Unterlegaphoibe' 1 4-9-6017-31-~0
29 | Andruckleiste 1 0~4-9671-02-0
30 -4

4-9-6237~01~0




